
385545-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 385545-2024 - Mise en concurrence

Italie – Travaux de remise en état du terrain – Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36
/2023 per l’affidamento della progettazione esecutiva e dei lavori avente ad oggetto la "Bonifica 
dell’area mineraria dismessa di Su Zurfuru - Comune di Fluminimaggiore (su)” in due lotti. Lotto 
1 finanziato da fondi regionali. Lotto 2 finanziato con le risorse previste dal piano nazionale di 
ripresa e resilienza (cd. PNRR)
OJ S 125/2024 28/06/2024
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Services - Marché de travaux

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Stazione Appaltante "Unione di Comuni Metalla e il Mare"
Adresse électronique: ediliziaprivata@pec.comune.fluminimaggiore.ca.it
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023 per l’affidamento della 
progettazione esecutiva e dei lavori avente ad oggetto la "Bonifica dell’area mineraria 
dismessa di Su Zurfuru - Comune di Fluminimaggiore (su)” in due lotti. Lotto 1 finanziato da 
fondi regionali. Lotto 2 finanziato con le risorse previste dal piano nazionale di ripresa e 
resilienza (cd. PNRR)
Description: Affidamento della progettazione esecutiva e dei lavori avente ad oggetto la 
"Bonifica dell’area mineraria dismessa di Su Zurfuru - Comune di Fluminimaggiore (su)” in due 
lotti. Lotto 1 finanziato da fondi regionali. Lotto 2 finanziato con le risorse previste dal piano 
nazionale di ripresa e resilienza (cd. PNRR), con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo.
Identifiant de la procédure: 2f2595e3-d10b-4fee-a91e-05f7d6882251
Type de procédure: Ouverte

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nature supplémentaire du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 45112360 Travaux de remise en état du terrain
Nomenclature supplémentaire (cpv): 71240000 Services d'architecture, d'ingénierie et de 
planification

Lieu d’exécution
Ville: Fluminimaggiore (SU)
Subdivision pays (NUTS): Sud Sardegna (ITG2H)
Pays: Italie

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 11 577 983,75 EUR

Informations générales
Base juridique: 

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/385545-2024
mailto:ediliziaprivata@pec.comune.fluminimaggiore.ca.it


385545-2024 Page 2/6

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

Autre

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Nombre maximal de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre: 2
Conditions du marché: 
Nombre maximal de lots pouvant être attribués à un soumissionnaire dans le cadre de 
marchés: 2

Motifs d’exclusion
Situation analogue à la faillite prévue dans la législation nationale: 
Faillite: 
Corruption: 
Concordat: 
Participation à une organisation criminelle: 
Accords avec d’autres opérateurs économiques en vue de fausser la concurrence: 
Manquement aux obligations dans le domaine du droit environnemental: 
Blanchiment de capitaux ou financement du terrorisme: 
Fraude: 
Travail des enfants et autres formes de traite des êtres humains: 
Insolvabilité: 
Manquement aux obligations dans le domaine du droit du travail: 
Biens administrés par un liquidateur: 
Coupable de fausses déclarations, non-communication, n’a pas été en mesure de fournir les 
documents requis et a obtenu des informations confidentielles de la présente procédure: 
Motifs d’exclusion purement nationaux: 
Conflit d’intérêt créé par sa participation à la procédure de passation de marché: 
Association directe ou indirecte à la préparation de cette procédure de passation de marché: 
Coupable d’une faute professionnelle grave: 
Résiliation, dommages et intérêts ou autres sanctions comparables: 
Manquement aux obligations dans le domaine du droit social: 
Paiement des cotisations de sécurité sociale: 
État de cessation d’activités: 
Paiement d’impôts et taxes: 
Infractions terroristes ou infractions liées aux activités terroristes: 

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Affidamento della progettazione esecutiva e dei lavori avente ad oggetto la "Bonifica dell’
area mineraria dismessa di Su Zurfuru - Comune di Fluminimaggiore (su)” . Lotto 1
Description: Affidamento della progettazione esecutiva e dei lavori avente ad oggetto la 
"Bonifica dell’area mineraria dismessa di Su Zurfuru - Comune di Fluminimaggiore (su)”. Lotto 
1 finanziato da fondi regionali
Identifiant interne: Lotto 1

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nature supplémentaire du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 45112360 Travaux de remise en état du terrain



385545-2024 Page 3/6

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

Nomenclature supplémentaire (cpv): 71240000 
Services d'architecture, d'ingénierie et de planification

Lieu d’exécution
Ville: Fluminimaggiore
Subdivision pays (NUTS): Sud Sardegna (ITG2H)
Pays: Italie

Durée estimée
Autre durée: Inconnu

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 8 542 401,48 EUR

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

: Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME) oui

Marché public stratégique
Objectif du marché public stratégique: Pas de passation de marché stratégique
Objectif social promu: Autre

Critères de sélection
Critère: 
Type: Autre
Description: Riportati negli atti di gara

Documents de marché
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles: italien
Adresse des documents de marché: https://albo.comune.it/fluminimaggiore
/AmministrazioneTrasparente/Bandicontratti/Attiprocedure?dettaglio=58

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.jst
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
italien
Catalogue électronique: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 15/08/2024 12:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, 
Central European Summer Time
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: oui
Le paiement en ligne sera utilisé: oui

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique

https://albo.comune.it/fluminimaggiore/AmministrazioneTrasparente/Bandicontratti/Attiprocedure?dettaglio=58
https://albo.comune.it/fluminimaggiore/AmministrazioneTrasparente/Bandicontratti/Attiprocedure?dettaglio=58
https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.jst


385545-2024 Page 4/6

5.1.11.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: TAR Sardegna

Lot: LOT-0002
Titre: Affidamento della progettazione esecutiva e dei lavori avente ad oggetto la "Bonifica dell’
area mineraria dismessa di Su Zurfuru - Comune di Fluminimaggiore (su)” . Lotto 2
Description: Affidamento della progettazione esecutiva e dei lavori avente ad oggetto la 
"Bonifica dell’area mineraria dismessa di Su Zurfuru - Comune di Fluminimaggiore (su)”. Lotto 
2 finanziato da fondi PNRR
Identifiant interne: Lotto 2

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nature supplémentaire du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 45112360 Travaux de remise en état du terrain
Nomenclature supplémentaire (cpv): 71240000 
Services d'architecture, d'ingénierie et de planification

Lieu d’exécution
Ville: Fluminimaggiore
Subdivision pays (NUTS): Sud Sardegna (ITG2H)
Pays: Italie

Durée estimée
Autre durée: Inconnu

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 3 035 582,27 EUR

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché financé en totalité ou en partie par des fonds de l’UE
Information sur les fonds de l'Union européenne
Programme de fonds de l’Union: Programme d’appui aux réformes (y compris l’outil d’aide à la 
mise en place des réformes et le mécanisme de soutien à la convergence) (2021/2027)
Identifiant des fonds de l’UE: Misura M2C4, Investimento 3.4,Bonifica del "suolo dei siti orfani"
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

: Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME) oui

Marché public stratégique
Objectif du marché public stratégique: Pas de passation de marché stratégique

Critères de sélection
Critère: 
Type: Autre
Description: Riportati negli atti di gara

Documents de marché
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles: italien
Adresse des documents de marché: https://albo.comune.it/fluminimaggiore
/AmministrazioneTrasparente/Bandicontratti/Attiprocedure?dettaglio=58

https://albo.comune.it/fluminimaggiore/AmministrazioneTrasparente/Bandicontratti/Attiprocedure?dettaglio=58
https://albo.comune.it/fluminimaggiore/AmministrazioneTrasparente/Bandicontratti/Attiprocedure?dettaglio=58


385545-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.jst
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
italien
Catalogue électronique: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 15/08/2024 12:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, 
Central European Summer Time
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: oui
Le paiement en ligne sera utilisé: oui

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: TAR Sardegna

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Stazione Appaltante "Unione di Comuni Metalla e il Mare"
Numéro d’enregistrement: 90025980922
Ville: Musei
Subdivision pays (NUTS): Sud Sardegna (ITG2H)
Pays: Italie
Point de contact: ing. Cristina Riola
Adresse électronique: ediliziaprivata@pec.comune.fluminimaggiore.ca.it
Téléphone: 07815850230
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Centrale d’achat qui passe des marchés publics ou conclut des accords-cadres de travaux, de 
fournitures ou de services destinés à d’autres acheteurs

ORG-0002
Nom officiel: TAR Sardegna
Numéro d’enregistrement: 80004710929
Ville: Cagliari
Subdivision pays (NUTS): Cagliari (ITG2F)
Pays: Italie
Adresse électronique: tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Téléphone: 070679751
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.jst
mailto:ediliziaprivata@pec.comune.fluminimaggiore.ca.it
mailto:tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it


385545-2024 Page 6/6

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: 31203703-b155-4f61-8e12-8421bd9ede5d  -  01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 26/06/2024 15:59:23 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: italien
Numéro de publication de l’avis: 385545-2024
Numéro de publication au JO S: 125/2024
Date de publication: 28/06/2024


